[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения

23 апреля  2018  №44

п. Козыревск
О создании Общественной комиссии

Козыревского сельского поселения

по обеспечению реализации приоритетного
проекта «Формирование комфортной
городской среды»
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-п  «О государственной программе Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае»,  Уставом Козыревского сельского поселения, администрация Козыревского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать Общественную  комиссию Козыревского сельского поселения

по обеспечению реализации приоритетного  проекта «Формирование комфортной  городской среды».
2. Утвердить Положение об   Общественной комиссии Козыревского  сельского поселения по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной  городской среды», согласно приложению 1.
3. Утвердить состав Общественной комиссии  Козыревского сельского поселения по обеспечению реализации приоритетного  проекта  «Формирование комфортной  городской среды»,  согласно приложению 2.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава
Козыревского                                                                                                                                    сельского поселения                                                                   И.Н. Байдуганова
Приложение 1

к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения

от 23.04.2018 №44

Положение

Об Общественной комиссии

Козыревского сельского поселения

по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Раздел I. Общие положения

1. Общественная комиссия Козыревского сельского поселения (по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Козыревского сельского поселения.
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Камчатского края, правовыми актами Козыревского сельского поселения, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет Глава Козыревского сельского поселения (далее – председатель Общественной комиссии).

4. Общественная комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Формирования современной городской среды в Козыревском сельском поселении», в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной программы;

в) осуществления контроля и координации исполнения администрацией Козыревского сельского поселения Соглашения, заключенного с Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края;

г) предварительного рассмотрения и согласования отчетов направляемых в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края о реализации муниципальной программы;

д) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц для включения их в муниципальную программу;
е) иных целях, возникающих в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и аналогичной муниципальной программы Козыревского сельского поселения.
Раздел II. Функции Общественной комиссии
5. Организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий.
6. Взаимодействует с органами исполнительной власти Камчатского края, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.
7. Анализирует отчеты администрации Козыревского сельского поселения о реализации муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Козыревском сельском поселении», направляемые в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией Приоритетного проекта и муниципальной программы.

8. Рассматривает предложения заинтересованных лиц о включении мероприятий в муниципальную программу на 2018-2022 годы (по мере поступления таких предложений).

9. Рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложений по реализации Приоритетного проекта (по мере необходимости).

10.Проводит комиссионные обследования, проверки, заседания в рамках реализации Приоритетного проекта и муниципальной программы.
Раздел III. Деятельность Общественной комиссии
11. Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее половины членов комиссии. Заседания проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.

12. Заседания Общественной комиссии проводятся в форме открытых заседаний, с приглашением заинтересованных лиц, с последующим размещением материалов на сайте администрации Козыревского сельского поселения.
13. Решения Общественной комиссии принимаются большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Общественной комиссии и секретарь. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
14. Протоколы заседаний ведет секретарь и обеспечивает хранение  оригиналов.
15. Протоколы размещаются на сайте администрации Козыревского сельского поселения не позднее следующего рабочего дня, следующего за днем подписания.

16. Члены Общественной комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя направить для участия в заседании своего представителя.

17. Для осуществления возложенных задач Общественная комиссия вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы  местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта и муниципальной программы.
Приложение  2
к постановлению администрации
Козыревского сельского поселения                                                                                                        от 23.04.2018 года № 44
СОСТАВ

Общественной комиссии

 Козыревского сельского поселения
по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
Председатель Общественной комиссии:
Байдуганова И.Н.- Глава Козыревского сельского поселения;
Заместитель председателя Общественной комиссии:

Соколовская А.М. – заместитель главы администрации Козыревского сельского поселения;

Секретарь Общественной комиссии:

Залётина А.А. –ведущий специалист администрации Козыревского сельского поселения;

Члены комиссии:
Корженевская Л.А. - директор МУП «Тепловодхоз» Козыревского сельского поселения (по согласованию);

Рассказова О.А. – директор муниципального казенного учреждения культуры «Поселковый досуговый центр  Ракета» (по согласованию);
Гончарова О.И. –директор муниципального казённого учреждения Библиотека п. Козыревск (по согласованию);
Самцова Л.Н.-начальник отдела муниципального имущества и ЖКХ администрации Козыревского сельского поселения.

Соколовский Б.Б. –депутат  Собрания депутатов Козыревского сельского поселения (по согласованию).
Румянцева Н.П.-представитель общественной организации  (по  согласованию).